
 

 

 
 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
 

Учредители: 

Дума Мошенского 

 муниципального округа 

Администрация  

Мошенского  

муниципального округа  

 

11 

января 

2024 года 

№ 1(5) 

 

 

  
 

Официальный вестник  
Мошенского муниципального  

округа 
 

 

 
 

 

 

  

Официальный 

вестник  
Мошенского  

муниципального  
округа 

АДРЕС редакции, из-

дателя, 

 типографии: 

174450, 

с. Мошенское,  

Новгородской обл., 

ул. Советская, д.5 

Тираж 50 экз. Бесплатно 

Подписано в печать 11.01.2024 

Время подписания в печать: 

по графику- 15.00; 

фактически – 15.00 

Главный редактор 

Т.В. Павлова 

ТЕЛЕФОНЫ: 

редактора – 61-153 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         11 января 2024 года 

 

 

 

2 

Оглавление 

№, дата 

Наименование № 

стра-

ницы 

 Постановления Администрации муниципального округа Новгородской области  

№ 3 от 

09.01.2024 

О внесении изменения в муниципальную программу Мошенского муниципального округа 

Новгородской области «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений и органов 

местного самоуправления Мошенского муниципального округа Новгородской области в 

сфере бухгалтерского и иного (хозяйственного-технического) обслуживания» 

3 

№ 4 от 

10.01.2024 

О признании утратившим силу постановления Администрации Мошенского муниципального 

района от 08.12.2015 № 564 
4 

   



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         11 января 2024 года 

 

 

 

3 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
09.01.2024 № 3 

 

 
с. Мошенское 

 
 

О внесении изменения в муниципальную программу Мошенского муниципального округа Новгородской 

области «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 

Мошенского муниципального округа Новгородской области в сфере бухгалтерского и иного  

(хозяйственного-технического) обслуживания» 
 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений  о разработке муниципальных про-

грамм Мошенского муниципального округа Новгородской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности, утвержденным 

постановлением Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области  от 22.11.2023 №26,  Перечнем муниципальных программ 

Мошенского муниципального округа Новгородской области, утвержденным распоряжением Администрации Мошенского муниципального округа Нов-
городской области  от 22.11.2023 №6-рг, Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского муниципального округа Новгородской области «Обеспечение деятельности му-

ниципальных учреждений и органов местного самоуправления Мошенского муниципального округа Новгородской области в сфере бухгалтерского и 
иного (хозяйственного-технического) обслуживания», утверждённую постановлением Администрации Мошенского муниципального округа Новгород-

ской области от 29.11.2023 №62 (далее муниципальная программа): 

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции: 
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

Год Источник финансирования 

областной бюджет федеральный 

бюджет 

местные бюджеты бюджеты государственных внебюджетных 

фондов Российской Федерации 

другие внебюджетные 

источники 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2024 2174,4 - 17124,9 - - 19299,3 

2025 2174,4 - 13061,0 - - 15235,4 

2026 2174,4 - 12951,0 - - 15125,4 

2027 - - - - - - 

2028 - - - - - - 

2029 - - - - - - 

2030 - - - - - - 

ВСЕГО 6523,2 - 43136,9 - - 49660,1» 

1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции. 
    2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 
 

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова 

 
 

 Приложение 1  

к постановлению Администрации  
Мошенского муниципального округа  

Новгородской области  

от 09.01.2024 № 3 
 

IV.Мероприятия муниципальной программы 

 

№  
п/п 

Наименование  
мероприятия 

Испол-
нитель 

 

Срок  
реализации 

Целевой  
показатель (номер 

целевого показателя 

из паспорта муни-
ципальной про-

граммы) 

Источник фи-
нансирования 

Объем финансирования  
по годам (тыс.руб.) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача. Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности, документального и взаимосвязанного 

их отражения в бухгалтерских регистрах  

1.1. Организация и ведение бухгалтер-

ского учета 

МКУ 

«ЦОД» 

ежегодно 1.1.1 -1.1.5 бюджет  

муниципального 
округа 

 

областной бюд-
жет 

7971,5 

 
 

 

 
- 

5754,2 

 
 

 

 
- 

5754,2 

 
 

 

 
- 

- 

 
 

 

 
- 

- 

 
 

 

 
-  

- 

 
 

 

 
- 

- 

 
 

 

 
- 

1.2. Осуществление отдельных полно-

мочий координации 

МКУ 

«ЦОД» 

ежегодно  1.1.1 -1.1.5 областной бюд-

жет 

57,3 57,3 57,3 - - - - 

2. Задача. Обеспечение качественного составления и предоставления сводной бухгалтерской отчетности в налоговые органы, внебюджетные 
фонды, органы статистики, главному распорядителю средств 

2.1. Программное обеспечение бухгал-

терского учета 

МКУ 

«ЦОД» 

ежегодно 1.2.1 - 1.2.4 бюджет  

муниципального 
округа 

200,0 200,0 200,0 - - - - 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         11 января 2024 года 

 

 

 

4 

2.2 Подключение муниципальных ор-

ганов, организаций к региональной 

централизованной информацион-
ной системе бухгалтерского и кад-

рового учета 

МКУ 

«ЦОД» 

ежегодно 1.2.1 - 1.2.4 областной 

бюджет  

- - - - - - - 

бюджет  

муниципального 
округа 

- - - - - - - 

3. Задача. Обеспечение контроля за соблюдением финансовой дисциплины муниципальных учреждений  

3.1. Организация и проведение инвен-

таризации имущества и финансо-
вых обязательств, и отражение их в 

учете 

МКУ 

«ЦОД» 

ежегодно 1.3.1 -1.3.4 бюджет  

муниципального 
округа 

- - - - - - - 

4 Задача. Обеспечение качественного хозяйственно-технического и бытового обслуживания учреждений 

4.1. Содержание служебных помеще-
ний и прилегающих территорий в 

надлежащем порядке 

МКУ 
«ЦОД» 

ежегодно 1.4.1-1.4.3 бюджет  
муниципального 

округа 

 
областной бюд-

жет 

8314,1 6467,5 
 

 

 
- 

6467,5 
 

 

 
- 

- 
 

 

 
- 

- 
 

 

 
- 

- 
 

 

 
- 

- 
 

 

 
- 

4.2. Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных казен-

ных, бюджетных, автономных 

учреждений по приобретению ком-
мунальных услуг 

МКУ 
«ЦОД» 

ежегодно 1.4.4 бюджет  
муниципального 

округа 

529,3 529,3 529,3 - - - - 

областной  
бюджет 

2117,1 2117,1 2117,1 - - - - 

4.3 Реализация приоритетного регио-

нального проекта «Наш выбор»  

МКУ 

«ЦОД» 

2024-2025 

годы 

1.4.4   
 

- - - - - 

4.3.1. Капитальный ремонт помещений 
муниципального архива МКУ 

«ЦОД» расположенного по адресу: 

Новгородская область, с. Мошен-
ское, ул.1 Мая, д.10 (1 этап) 

МКУ 
«ЦОД» 

2024 год 1.4.4. бюджет муници-
пального округа 

110,00 - - - - - - 

областной  

бюджет 

- - - - - - - 

4.3.2. Капитальный ремонт помещений 

муниципального архива МКУ 

«ЦОД» расположенного по адресу: 
Новгородская область, с. Мошен-

ское, ул.1 Мая, д.10 (2 этап) 

МКУ 

«ЦОД» 

2025 год 1.4.4. бюджет муници-

пального округа 

- 110,0 - - - - - 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
10.01.2024 № 4 

 

 
с. Мошенское 

 
 

О признании утратившим силу постановления  

Администрации Мошенского муниципального района  

от 08.12.2015 № 564 
 

 Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Мошенского муниципального района от 08.12.2015 № 564 " Об утверждении 
Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Мошенского 

муниципального района". 

2.  Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

 

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова 

 


